

Arbets- och företagsnämnden

## Projektbidrag för inkludering – 2019

### Förslag till beslut

1. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Fisksätra museum 188 000 kronor i projektbidrag för inkludering.
2. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Nacka Simsällskap 200 000 kronor i projektbidrag för inkludering.
3. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Kompis Sverige 185 191 kronor i projektbidrag för inkludering.
4. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Nema Problema Foundation 89 100 kronor i projektbidrag för inkludering.
5. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Svenska med baby 144 584 kronor i projektbidrag för inkludering.
6. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen The Good Talents 93 850 kronor i projektbidrag för inkludering.
7. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Darra Musik och Dans ansökan om projektbidrag för inkludering.
8. Arbets- och företagsnämnden avslår ansökan om projektbidrag för inkludering från den ideella föreningen Inclusion.
9. Arbets- och företagsnämnden avslår ansökan om projektbidrag för inkludering från den ideella föreningen Kompisbyrån
10. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Välkommen till Saltis! ansökan om projektbidrag för inkludering.

### Sammanfattning

Arbets- och företagsnämnden föreslås totalt bevilja projektbidrag för inkludering om 900 725 kronor till sex ideella föreningar, fyra avslag på ansökningar föreslås.

Syftet med projektbidrag för inkludering är att nyanlända, ensamkommande barn och nackabor med bristande språkkunskaper i svenska och som står utanför arbetsmarknaden genom aktiviteter ska känna sig inkluderade, stärkta och få starkare självkänsla. Civilsamhället kan spela en viktig roll i arbetet för inkludering och integration av



målgruppen. Bedömningen av ansökningarna utgår ifrån riktlinjerna för projektbidrag för inkludering. Helheten i projektens möjlighet till integration, ett vidgat personligt nätverk samt en ökad möjligheten arbete har även legat till grund för bedömningen. Projekten bedrivs utifrån frivilligt deltagande.

## Ärendet

### Bakgrund

Syftet med projektbidrag för inkludering är att nyanlända, ensamkommande barn och Nackabor med bristande språkkunskaper i svenska och som står utanför arbetsmarknaden genom aktiviteter ska känna sig inkluderade, stärkta och få starkare självkänsla. Civilsamhället kan spela en viktig roll i arbetet för inkludering och integration av målgruppen. Möjligheten till möte med etablerade medborgare stärks och möjliggör ett utökat nätverk, vilket i sin tur kan öka chanserna till jobb-och bostadskarriär.

Under ansökningsperioden 1 mars till 1 april har 10 ansökningar om bidrag över 50 000 kronor inkommit. Handläggningen av projekten har utgått ifrån bidragets riktlinjer, samt en geografisk spridning och en bredd av aktiviteter. De sex projekten som föreslås beviljas bidrag har påvisat ett upplägg som främjar deltagarnas möjlighet till ett större kontaktnät, ökad kompetens i det svenska språket och snabbare ingång till civilsamhället, vilket i sin tur leder till en bättre möjlighet till ett arbete och egen bostad.

Projekten bedrivs i olika former huvudsakligen med återkommande träffar och workshoppar för samma deltagargrupp. Även öppna verksamheter kommer att hållas, det vill säga aktiviteter som inte kräver föransökan eller att deltagaren behöver vara återkommande.

### Redogörelse för bedömning av projekt – förslag om beviljande av medel

#### 1. Fisksätra museum

Mellan 2016 och 2018 genomförde Fisksätra museum 3 delar av sitt projekt ”Skapa sammanhang för hållbar inkludering”. Aktuell ansökan gäller utveckling av det pågående tredje projektet med inkluderingsfokus riktade sig till kvinnor som bott i Sverige under flera års tid och som genomgått svenska för invandrare men trots detta fortfarande stod utanför arbetsmarknaden. I den nu aktuella ansökan vill museet utöka deltagargruppen att även omfatta män med bristande språkkunskaper i svenska och som står utanför arbetsmarknaden. Projektet innefattar starta upp språkcafé, som ibland kommer anordnas av deltagarna själva. Deltagarna kommer arbeta med bild och text i workshoppar med målet att producera en utställning av de illustrationer, foton och berättelser som deltagarna producerar.

För att arbeta för att hjälpa deltagarna vidare ut i arbetslivet och i egen företagandet ser Fisksätra museum två fokusområden:

- Att lära sig det svenska språket. Därför kommer projektet arbeta aktivt med litteratur, redaktionella uppdrag, språkcafé och utvärderande samtal.



- Stärka sitt nätverk och få bygga upp erfarenheter för att kunna komma i arbete genom att träna på sina färdigheter i projektet. Därför kommer projektets deltagare arbeta med konsthantverk, matlagning samt projektledning och samordning av delar av projektet.

**Målgrupp:** Vuxna som bott i Sverige en längre period men som står utanför arbetsmarknaden och har bristande språkkunskaper i svenska samt nyanlända vuxna.

**Tidsaspekt:** 15 augusti 2019 till 15 juli 2020.

**Upplägg och aktiviteter:** Främst språkstärkande insatser och kompetenshöjande insatser.

**Syfte och mål:** Att höja deltagarnas självkänsla och förmåga samt hjälpa dem hitta en väg in i arbetslivet.

**Omfattning:** 60 deltagare samt cirka 200 besökare till utställningen

**Ansökt belopp:** 200 000 kronor.

**Beviljat belopp:** 188 000 kronor. De kostnader inom projektet som omfattar arvoden till deltagare för arbete med språkcaféer har undantagits då arvoderade per definition inte också kan vara deltagare i projektet.

**Beräknad kostnad per deltagare** Kostnaden per deltagare uppskattas till 3 133 kronor och projektet beräknas kosta 777 kronor per timme.

**Bedömning:** Projektet bedöms ha en realistisk planering för att ge deltagarna ökad kompetens inom det svenska språket, stärka deras självförtroende och möjliggöra för ökad inkludering av målgruppen.

**Projektet uppfyller följande kriterier:**

- Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper.
- Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor.

Föreningen har även en etablerad kontakt med målgruppen samt med aktörer som har kontakt med målgruppen.

## 2. Nacka Simsällskap

Den ideella föreningen Nacka Simsällskap har ansökt om 200 000 kronor i projektbidrag för inkludering för att genomföra projektet ”Känn dig trygg i vattnet”, vilket ska ge simundervisning, vattensäkerhetskunskaper samt grundläggande livräddningskunskap till nyanlända och invandrade Nackabor som inte är simkunniga. Nacka Simsällskap bildades 2016 och bedriver idag simundervisning för kvinnor vid Näckenbadet i Saltsjöbaden.

Föreningen ingår i Svenska Simförbundets projekt ”Simidrott för alla”-instruktörsutbildning för personer med utländsk bakgrund.

**Målgrupp:** Nyanlända och invandrade Nackabor som har bristande kunskaper i simning

**Tidsaspekt:** 16 augusti 2019 till 31 juli 2020.

**Upplägg och aktiviteter:** Simundervisning i Nackas simhallar under 2019 och 2020 samt testa simma i utomhusbad. Undervisning av deltagarna i 1–5 steg:

Steg 1. Vänja sig vid vatten. Hålla andan, flyta på mage respektive rygg, glida med flythjälpmiddel. Introduktion till regler i simhallar, tvättning/hygien mm.



Steg 2. Grunder i bröstsim med tonvikt på bentag med simplatta.

Steg 3. Fortsättning bröstsim. Målet är att simma 15 m utan hjälpmedel. Testa vara på djupt vatten med flythjälpmedel.

Steg 4. Förbättra tekniken i bröstsim. Simma 25 m på djupt vatten. Hoppa och dyka från kant på djupt vatten. Hämta sak på botten på grunt vatten. Simma ryggsim 25 m. Testa grunderna i andra simsätt (crawl, ryggcrawl, fjärilsim).

Steg 5. Förbättra tekniken i bröstsim. Simma motsvarande simborgarmärke (200 m varav 50 m ryggsim). Dyka från startpall. Hämta docka på botten. Grunderna i livräddning.

Kunskaper i bad-, båt- och isvett. Testa simma utomhus i sjö och hav. Forts testa grunderna i andra simsätt (crawl, ryggcrawl, fjärilsim).

**Syfte och mål:** Projektmålet är att få deltagarna simkunniga. Projektet har som mål att lära invandrade och nyanlända barn, kvinnor och män att simma samt att få deltagarna att prova på att bada utomhus. Vidare ges deltagarna kunskaper i livräddnings samt bad-, båt-, och isvett till vuxna med utländsk bakgrund. Långsiktigt syftar projektet till att förbättra hälsa och underlätta integration, delaktighet och gemenskap i samhället. Simkunnighet kan öppna nya dörrar och möjligheter att delta i aktiviteter nära och på vatten. Simkunnighet är även en livförsäkring. I projektet ingår inkludering med etablerade svenskar, fysisk aktivitet, möjlighet att träna svenska språket, guidning till Nackas bad i sjöar och hav, information om säkerhet.

**Omfattning:** 35 deltagare.

**Ansökt belopp:** 200 000 kronor.

**Beviljat belopp:** 200 000 kronor.

**Beräknad kostnad per deltagare:** Kostnaden per deltagare uppskattas till 5 714 kronor och projektet beräknas kosta 889 kronor per timme.

**Bedömning:** Projektet bedöms ha en realistisk planering som kommer ge deltagarna simkunnighet, kunskap om livräddning och säkerhet vid vatten, hav och sjöar. Projektet bedöms även kunna öka deltagarnas kompetens inom svenska språket, ökat självförtroende, främja hälsa och ge deltagarna en ökad möjlighet till inkludering genom att kunna delta i aktiviteter i och vid vatten.

**Projektet uppfyller följande kriterier:**

- Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper.
- Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor.
- Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor.

Föreningen har även en etablerad kontakt med målgruppen samt med aktörer som har kontakt med målgruppen.

### 3. Kompis Sverige

Den ideella föreningen Kompis Sverige har ansökt om 199 191 kronor för att genomföra projektet "Kompis Sverige i Nacka", kompisförmedling och kompismatchning på individnivå mellan icke-etablerade Nackabor med bristande språkkunskaper i svenska och etablerade personer i Stockholmsområdet. Kompis Sverige bildades 2014 och arbetar med



att skapa möten mellan nya och etablerade svenskar och har samarbetsavtal med Botkyrka kommun, Haninge kommun, Värmdö kommun, Sollentuna kommun, Lunds kommun och Kristianstads kommun. Kompis Sverige har under 2017 bedrivit ett projekt med fokus på kompismatchning och föreläsningar för nyanlända och etablerade unga i Nacka med lyckat resultat.

**Målgrupp:** Nya icke-etablerade nackabor

**Tidsaspekt:** den 15 augusti 2019 till den 15 juni 2020.

**Upplägg och aktiviteter:** Kompismatchningar på individnivå och kostnadsfria sociala aktiviteter på fritiden.

**Syfte och mål:** Deltagande nya och etablerade svenskar lär känna nya vänner vilket möjliggör ett utökat nätverk, vilket främjar inkludering och öppnar nya möjligheter till etablering och arbete. Deltagande nya och etablerade svenskar utbyter erfarenheter och får kunskap om varandra. De får en ökad förståelse för nya kulturer och vandra. Deltagande nya svenskar får möjlighet att öva och prata svenska i vardagsmiljö med sin kompis, och/eller på Kompis Sveriges sociala aktiviteter.

**Omfattning:** 50 nya icke-etablerade nackabor 50 etablerade stockholmare

**Ansökt belopp:** 199 320 kronor

**Beviljat belopp:** 185 191 kronor. Den utgiftspost som avser föreningens kontorslokal bedöms som en löpande kostnad och har därmed undantagits det beviljade beloppet.

**Beräknad kostnad per deltagare:** Kostnaden per deltagare uppskattas till cirka 1 852 kronor. Projektet beräknas kosta cirka 105 kronor per timme.

**Bedömning:** Projektet uppfyller syftet med projektbidrag för inkludering

**Projektet uppfyller följande kriterier:**

- Projektet har svenska som huvudspråk och har för avsikt att personer med bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper.
- Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor.
- Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor.

Föreningen har även en etablerad kontakt med målgruppen samt med aktörer som har kontakt med målgruppen.

#### 4. Nema Problema Foundation

Den ideella föreningen Nema Problema Foundation har ansökt om 108 000 kronor för projektet "Nema Problema Ungdomsmentorer", ett mentorskapsprogram för nyanlända unga som föreningen genomför i bland annat Stockholm stad. Mentorskapsprogrammet arbetar genom gemensamma aktiviteter såsom introduktion, enskilda mentorparaktiviteter och avslutande aktivitet och utvärdering.

Föreningen arbetar sedan 2014 med integration i Sverige främst genom att hjälpa nyanlända till sysselsättning och att skapa forum för nyanlända och etablerade svenskar att mötas.

Föreningen driver sedan hösten 2018 det pågående pilotprojektet "Ungdomsmentorer" i Nacka och har delredovisat lyckade resultat.



**Målgrupp:** Nyanlända ungdomar ålder 15–22 år som vill genomgå eftergymnasial utbildning eller hitta arbete.

**Tidsaspekt:** 15 oktober 2019 till 15 oktober 2020.

**Upplägg och aktiviteter:** Mentorskapsprogram för etablerade och nyanlända ungdomar.

**Syfte och mål:** Stärkt integration genom att hjälpa nyanlända till sysselsättning och att skapa möten mellan nya och etablerade svenskar.

**Omfattning:** 25 deltagare.

**Ansökt belopp:** 108 000 kronor

**Beviljat belopp:** 89 100 kronor. Den utgiftspost som avser föreningens kontorslokal bedöms som en löpande kostnad och har därmed undantagits det beviljade beloppet.

**Beräknad kostnad per deltagare:** Kostnaden per deltagare uppskattas till cirka 3 564 kronor. Projektet beräknas kosta cirka 48 kronor per timme.

**Bedömning:** Projektet uppfyller syftet med projektbidrag för inkludering genom sitt fokus på mötet mellan etablerade och nyanlända deltagare samt målsättningen att få nyanlända att komma i arbete och eller högre studier.

**Projektet uppfyller följande kriterier:**

- Projektet har svenska som huvudspråk och har för avsikt att personer med bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper.
- Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor.
- Projektet har potential att leva vidare efter projektidens slut och möjliggör ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor.

Föreningen har en etablerad kontakt med målgruppen samt med aktörer som har kontakt med målgruppen.

## 5. Svenska med baby

Den ideella föreningen Svenska med baby har ansökt om 150 000 kronor i projektbidrag för inkludering för att genomföra projektet ”Svenska med baby i Nacka”, öppna föräldragrupper och aktiviteter med föräldrar och barn under 2 år.

Svenska med baby bedriver sedan 2012 en nationell verksamhet för att skapa mötesplatser för nya och etablerade svenska småbarnsföräldrar med syfte att skapa social inkludering och underlätta etableringen av nya svenskar i samhället. Föreningen är aktiv i 10 kommuner på 16 platser i Sverige. Föreningen har sedan 2014 haft öppna föräldragrupper och aktiviteter i Nacka. Föreningen startade med en öppen föräldragrupp i Fisksätra kyrka hösten 2014, utökade till Orminge våren 2016 och startade familjelördagar i Fisksätra våren 2017 och redovisat lyckade resultat. För att utöka deltagandet och nå nya målgrupper i Nacka kommer föreningen utveckla sin kontakt med andra aktörer i Nacka samt från nästa termin flytta aktiviteten från Orminge bibliotek till biblioteket i Nacka Forum.

**Målgrupp:** Föräldralediga nya icke-etablerade föräldrar och etablerade föräldrar och deras barn ålder 0–2 år.

**Tidsaspekt:** 1 augusti 2019 till 31 juli 2020.



**Upplägg och aktiviteter:** Öppna föräldragrupper 25 veckor per år samt utflykter, studiebesök vid 8 tillfällen.

**Syfte och mål:** Att skapa en mötesplats för nyanlända och etablerade föräldralediga Nackabor.

**Omfattning:** Projektet är en öppen mötesplats som förväntas nå upp till 10 besökare per tillfälle, cirka 250 besökare totalt

**Ansökt belopp:** 150 000 kronor

**Beviljat belopp:** 144 584 kronor. Den utgiftspost som avser föreningens kontorslokal bedöms som en löpande kostnad och har därmed undantagits det beviljade beloppet.

**Beräknad kostnad per deltagare:** Kostnaden per deltagare uppskattas till cirka 600 kronor. Projektet beräknas kosta cirka 343 kronor per timme.

**Bedömning:** Projektet uppfyller syftet med projektbidrag för inkludering genom att stärka icke-etablerade Nackbors nätverk och träna det svenska språket för de som har det behovet. Projektet ger ökat föräldrastöd och kunskaper om föräldraskap genom gästföreläsningar och utbildningar vilket främjar inkludering. Gruppträffarna ger även träning i konversationssvenska.

**Projektet uppfyller följande kriterier:**

- Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper.
- Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor.
- Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor.

Föreningen har även en etablerad kontakt med målgruppen, vilket innefattar bidragets riktlinjer

## 6. The Good Talents

The Good Talents ansöker om 93 850 kronor i projektbidrag för inkludering för projektet ”The Good Talents Nacka”. Föreningen arbetar med att identifiera och synliggöra unga talanger i utsatta områden och områden som tagit emot många unga ensamkommande och nyanlända. Föreningen utvecklar utbildningsprogram i ledarskap och socialt entreprenörskap och ger unga verktyg för att utvecklas på arbetsmarknaden och ta sig fram i livet. De unga som genomgår The Good Talents program blir positiva förebilder i sina lokalsamhällen.

Sedan 2016 har The Good Talents ingått i inkubatorn Reach for Change där organisationer med idéer för att förbättra förutsättningarna för unga ensamkommande och nyanländas integration valts ut för att utveckla sin verksamhet.

I Nacka genomförde The Good Talents år 2017 ett pilotprojekt i samverkan med Nacka kommun och Stena Fastigheter, som helt finansierades av Reach for Change. Föreningen har även bedrivit verksamhet i Botkyrka sedan 2012.



**Målgrupp:** Primär målgrupp är ensamkommande och nyanlända unga som har permanent eller temporärt uppehållstillstånd och som är mellan 15–21 år samt etablerade unga i åldern 15–25 år från områden i Nacka, primärt Fisksätra. Sekundär målgrupp är beslutsfattare, makthavare och andra representanter från offentlig sektor, lokalt näringsliv och det lokala civilsamhället, samt deltagarnas familj och vänner. Dessa personer kommer att bjudas in som rådgivare under idéutveckling och som jury och publik till det ”pitch-event” som anordnas i slutet av höstlovsprogrammet, där deltagarna presenterar sina idéer som gynnar lokalsamhället.

**Tidsaspekt:** 15 juni 2019 till 15 februari 2020.

**Upplägg och aktiviteter:** Program i idéutveckling med arbetsmarknadsfokus för etablerade unga och unga nyanlända/ensamkommande. Inom programmen skapar deltagarna egna projektidéer för att lösa lokala utmaningar, och utforskar sina ledarskapsförmågor genom upplevelsebaserade övningar.

**Syfte och mål:** Ge ungdomar utökade sociala nätverk, ökad förståelse för arbetsmarknaden, ökad trygghet att tala svenska, utökat professionellt nätverk, ökade färdigheter/kompetenser som är viktiga på arbetsmarknaden, ökad förståelse för sina styrkor.

**Omfattning:** 15 deltagande unga

**Ansökt belopp:** 93 850 kronor

**Beviljat belopp:** 93 850 kronor

**Beräknad kostnad per deltagare:** Kostnaden per deltagare uppskattas till cirka 9 638 kronor. Projektet beräknas kosta cirka 188 kronor per timme.

**Bedömning:** Projektet uppfyller syftet med projektbidrag för inkludering genom att utöka nyanlända och ensamkommande unga Nackabors sociala- och professionella nätverk, programmet bedöms även vara stärkande för självförtroendet och innebära bättre möjligheter för de unga att lyckas på arbetsmarknaden samt främjar entreprenörskap.

**Projektet uppfyller följande kriterier:**

- Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper.
- Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor.
- Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor.

Föreningen har även en etablerad kontakt med målgruppen, vilket innefattar bidragets riktlinjer

**Redogörelse för bedömning av projekt – förslag om avslag**

**7. Darra Musik och Dans**

Darra Musik och Dans ansöker om 185 400 kronor i projektbidrag för inkludering för projektet ”UNG I NACKA – Welcome to Fisksätra”. Inom detta projekt vill föreningen anställa etableringsguider till nyanlända barn och unga med destruktivt beteende.

Föreningen har en pågående verksamhet för att skapa en inkluderande miljö för barn och





unga i Nacka. Föreningen erbjuder aktiviteter inom idrott, musik, dans och kultur och en mötesplats för barn och unga mellan 7 och 24 år, med fokus 10–19 år. Föreningen arrangerar även festivaler och event där fokus är ungt inflytande, motivation och delaktighet. Darra Musik och Dans är en etablerad verksamhet med pågående stöd från Nacka Kommuns kultur- och fritidsnämnd.

**Bedömning:** Bedömningen är att det ansökta projektet ingår i den löpande verksamheten och att den ryms inom ramen för den finansiering som föreningen har från kultur- och fritidsnämnden, vilken uppgår till 1 999 999 kronor enligt föreningens redovisning.

## 8. Inclusion

Föreningen Inclusion ansöker om 101 000 kronor för projektet ”Lär mig vem du är”. Inclusion arbetar för varje enskild människas rätt att känna sig inkluderad i samhället genom att identifiera hinder och medverka till att undanröja dessa hinder för inkludering. Projektet strävar efter genom att fokusera på det vi kan identifiera gemensamma nämnare, likheter och skillnader, styrkor och utmaningar i relation till den egna gruppen, andra grupper och till det svenska samhället. Detta görs genom tematiska diskussioner och övningar utifrån öppna teman som Musik/Dans, Film, Språk, Traditioner, Mat/Dryck. Träffarna syftar till att skapa bättre förståelse för varandra, skapa tillit och nyfikenhet och identifiera och planera utåtriktade aktiviteter utifrån ett eller flera teman. Dessa ska projektdeltagarna med stöd av projektpersonal organisera själva. Tanken är att detta ger möjlighet för deltagarna att slå samman sina kompetenser och erfarenheter, knyta kontakter med omgivande samhället, förståelse för hur man jobbar i projekt och ytterligare praktisk träning i svenska.

**Bedömning:** Bedömningen är att projektet främst har kulturella inslag och därför bör söka kulturbidrag. Projektplanen lever inte heller i tillräcklig grad lever upp till kriterierna för projektbidrag för inkludering.

## 9. Kompisbyrån

Kompisbyrån ansöker om 199 194 kronor i projektbidrag för inkludering för projektet ”Kompisbyrån Nacka”. Föreningen vill genom kompisförmedling mellan nya icke-etablerade Nackabor och etablerade Nackabor med särskilt fokus på familjer. Kompisbyrån genomförde under 2017 projektet ”Kompis Nacka” men har enligt sin projektredovisning inte nått uppställda mål om antal matchningar, 48 av 100 genomfördes.

**Bedömning:** Då Kompisbyrån i sitt tidigare projekt i Nacka kommun inte levt upp till sina mål om antal matchningar kan inte projektet anses som lyckat och lever därmed inte upp till riktlinjerna om att lyckade projekt kan återkomma med ansökan om projektbidrag för inkludering.

## 10. Välkommen till Saltis!

Den ideella föreningen Välkommen till Saltis! har ansökt om 200 000 kronor för projektet ”Projektledare för Välkommen till Saltis”. Projektet avser en anställning av projektledare för att bland annat rekrytera fler volontärer, sköta kommunikation och administration i föreningens verksamhet. Föreningen Välkommen till Saltis! har som ändamål att välkomna och stödja nyanlända Nackabor lokalt och att bidra till ett öppet, tryggt, trivsamt och



integrerat Saltsjöbaden. Föreningens huvudsakliga uppgifter är att bedriva volontärverksamhet, kontaktmannaskap och anordna aktiviteter för nyanlända i Saltsjöbaden. Välkommen till Saltis! har bedrivit sin verksamhet sedan 2017. Genom regelbunden och långvarig kontakt med alla nyanlända som anvisas till Saltsjöbaden har föreningen haft kontakt med ca 110 nyanlända under denna tid. Utöver kontaktperson till nyanlända och fritidsaktiviteter hålls språkcafé två kvällar i veckan. Där kan nyanlända med volontärer bland annat träna svenska, få hjälp med läxor, skriva CV, få hjälp med att förstå myndighetsbrev.

**Bedömning:** Då ansökan avser medel för att anställa en projektledare för att bedriva och administrera föreningens befintliga verksamhet bedöms denna kostnad vara en kostnad för löpande verksamhet. Ansökan uppfyller därför inte kriterierna för projektbidrag för inkludering.

## Budgetöversikt

Kvarvarande budget för projektbidrag för inkludering uppgår till 1 800 000 kronor, vid beslut om beviljande av ovanstående projekt kvarstår 993 125 kronor. Tidigare beslutade projektbidrag under 2018 och 2019 uppgår till 980 720 kronor fördelat på 10 projekt. Denna tjänsteskrivelses föreslagna bidrag uppgår till 806 875 kronor fördelade på fem projekt.

**Tabell 1. Ekonomisk sammanställning – pågående projekt och förslag till beviljade projektbidrag för inkludering 2019**

Aktör	Projekt	Sökt belopp, kronor	Beviljat belopp kronor	Besluts-datum
Fisksätra museum		200 000	188 000	2019-06-19
Nacka Simsällskap	Känn dig trygg i vattnet	200 000	200 000	2019-06-19
Kompis Sverige	Komis Sverige i Nacka	199 320	165 510	2019-06-19
Nema Problema Foundation	Ungdomsmentorerna Nacka	108 000	89 100	2019-06-19
Svenska med baby	Öppna föräldragrupper, aktivitet med baby	150 000	144 584	2019-06-19
The Good Talents	The Good Talents Nacka	93 850	93 850	2019-06-19
Nacka församling	Gåvoförmedling genom Öppen dörr	35 000	35 000	2019-03-20
Sportfiskarna	Nationaldagsfiske	10 000	10 000	2019-05-17
Arabiska Teatern	Teaterverkstad för att lära svenska och må bra	320 000	200 000	2018-12-12
Cykelfrämjandet	Frihet på cykel, del 3	115 000	105 000	2018-12-12
Miljöverkstan Flaten	Integration och hållbar utveckling genom aktivt friluftsliv – Nacka del 2	199 320	199 320	2018-12-12
Fisksätra Museum	Skapa sammanhang för hållbar inkludering, del 3	200 000	90 000	2018-06-14
Mitt i Fisksätra	Välkommen till Fisksätra!	100 000	70 000	2018-06-14
Nema Problema Foundation	Pilotprojekt inför Nema Problema Ungdomsmentorerna	71 400	71 400	2018-06-14
Svenska med baby	Svenska med baby – Öppna föräldragrupper, Familjelördagar och Aktivitet med baby	225 000	150 000	2018-06-14
Made by Aya (tidigare Animal Spirits)	Foto session Mode	50 000	50 000	2018-02-14
Afrikanska nutida konst och kulturföreningen	Cykla & Simma lugnt i Nacka	200 000	60 000	2017-12-13
Animal Spirits	Journalistik som öppnar dörrar	260 000	197 100	2017-12-13
Animal Spirits	Kulturguide för nyanlända och ensamkommande	200 000	100 000	2017-12-13
Föreningen Välkommen till Saltis	Mötesplats med olika aktiviteter för nyanlända Saltsjöbor	177 000	30 000	2017-12-13
Kompis Sverige	Kompis Ungdom i Nacka	299 670	100 000	2017-12-13
Miljöverkstan Flaten	Integration och hållbar utveckling genom aktivt friluftsliv - Nacka	199 320	100 000	2017-12-13
Synteistiska kulturföreningen	Karavan – projektledarkurs	230 000	100 000	2017-12-13
<b>Summa</b>		<b>3 842 880</b>	<b>2 548 864</b>	

Utbetalning av beviljade belopp sker omgående efter beslut och betalas ut enligt riktlinjerna för projektbidrag för inkludering, det vill säga genom att 70 procent betalas ut i samband med nämndens beslut. Resterande belopp betalas ut efter att redovisning av projektet inkommit och godkänts av ansvarig handläggare. Om projektet inte kan genomföras blir föreningen återbetalningsskyldig för hela beloppet. Föreningen ska vid begäran från Nacka kommun kunna visa upp verifikationer på samtliga erlagda kostnader.



## **Ekonomiska konsekvenser**

Vid beslut om beviljande av medel enligt förslag ges nackabor som idag står utanför arbetsmarknaden och/eller har bristande språkkunskaper i svenska möjlighet att vidga sina nätverk, öka sina språkkunskaper och stärka sina chanser att komma i arbete, vilket sannolikt ger en positiv ekonomisk effekt på lång sikt för kommunen och individen.

## **Konsekvenser för barn**

Barnperspektivet utgör en del av bedömningen av ansökningar om projektbidraget. I de fall projekten har barn och ungdomar som deltagare placeras dessa i centrum dels genom att engagera dem personligen, dels genom att öppna dörrar till mötesplatser där nya kompisar och möjligheter finns.

I de andra fall där projektet avser aktiviteter för vuxna bedöms konsekvenserna för barn vara positiva indirekt. Genom projekten får vuxna kännedom om samhället, nya kontakter och utveckla sin kunskap i det svenska språket. Det gynnar barn genom att deras föräldrar, syskon eller andra släktingar integreras i sin nya hemkommun.

## **Bilaga**

1. Riktlinjer för projektbidrag för inkludering

Carina Filipovic  
Enhetschef  
Arbets- och företagsenheten

Nina Bäckström  
Kvalitetsutvecklare  
Arbets- och företagsenheten